СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

07 мая 2013 № 6/1-СД

О проведении дополнительных
мероприятий по развитию района
Фили-Давыдково в рамках выделенного

финансирования на стимулирование
районов города Москвы

В соответствии с пунктом 1 части 2, пунктом 1 части 3 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июня 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению сообщение первого заместителя главы управы района Фили-Давыдково Струговщикова Ю.А. о дополнительных мероприятиях по развитию района в рамках выделенного финансирования на стимулирование районов города Москвы на 2013 год.
2. Согласовать титульный список по обустройству детских площадок, благоустройству дворовых территорий и выборочного капитального ремонта многоквартирных домов в соответствии с приложением к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник".
Распространить бюллетень «Московский муниципальный вестник» на территории муниципального округа Фили-Давыдково по следующим адресам:

‑ улица Олеко Дундича, дом 34 – администрация муниципального округа Фили-Давыдково;

‑ улица Кастанаевская, дом 29, корпус 2 – управа района Фили-Давыдково города Москвы;

‑ улица Кастанаевская, дом 52 – библиотека № 185;

‑ улица Кастанаевская, дом 47 – филиал № 4 ГБУЗ «КДЦ № 4 ДЗМ»;

‑ улица Пивченкова, дом 9 –филиал № 2 ГБУЗ «ДГП № 130 ДЗМ»;

‑ улица Артамонова, дом 6, корпус 2 – ГБУ города Москвы Территориальный центр социального обслуживания № 31;

‑ улица Герасима Курина, дом 44, корпус 1 – МБУ «Центр досуга и спорта Феникс»;

‑ улица Малая Филевская, дом 50 – МБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»;

‑ улица Кременчугская, дом 9 – многофункциональный центр предоставления государственных услуг района Фили-Давыдково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково                                                             В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

округа Фили-Давыдково

от 07.05.2013 г. № 6/1-СД

Титульный список по благоустройству дворовых территорий в рамках мероприятий по социально-экономическому развитию района Фили-Давыдково в 2013 году
	Кол-во дворов
	Адрес
	Площадь, тыс. кв.м.
	Затраты всего, дворы, тыс.руб.
	Ремонт асфальтовых покрытий, (м²)
	Сумма, тыс.руб.
	Замена бортового камня, (п.м)
	Сумма, тыс.руб.
	Замена отдельных участков ограждений, пог.м.
	Сумма, тыс.руб.
	Ремонт газонов с внесением земли, кв.м.
	Сумма, тыс.руб.
	Устройство новых пешеходных дорожек, кв.м.
	Сумма, тыс.руб.

	1
	ул. Клочкова, д. 2, 4, 6, 8,                   ул. Свиридова,   д. 15, корп 2
	17,302
	3703,06
	3000
	2100,00
	250
	300,00
	250
	325,00
	3076,85
	923,06
	50,0
	55,00

Титульный список по обустройству детских площадок в рамках дополнительных мероприятий по социально-экономичкескому развитию района  Фили-Давыдково в 2013 году

	Кол-во дворов
	Адрес
	Площадь, тыс.кв.м.
	Затраты всего, тыс. руб.
	Устройство основания на детской площадке, кв.м.
	Сумма, тыс.руб.
	Замена садового камня, (п.м)
	Сумма, тыс.руб.
	Установка МАФ, шт.
	Сумма, тыс.руб.

	1
	ул. Клочкова, д. 2, 4, 6, 8, ул. Свиридова, д. 15, корп 2
	17,302
	1285,00
	200
	400,00
	100
	85,00
	16
	800,00

Титульный список выборочного капитального ремонта МКД по ГУП ДЕЗ

района Фили-Давыдково на 2013 год

	№ п/п
	Адрес
	серия
	этажность
	Кол-во подъездов
	Год постройки
	Виды работ
	Натурал. показатель кв.м.
	Стоимость ПСД (руб.)
	Стоимость работ (руб.)
	ВСЕГО
	Примечание

	1
	М.Филевская,      д. 14, к. 1
	Индив.
	9
	1
	1972
	Ремонт кровли
	443
	98 226,49
	886 310,65
	984 537,14
	ГУП МНИИТЭП

	2
	Аминьевское шоссе, д. 24
	Индив.
	5
	3
	1962
	Ремонт кровли
	876
	92 325,14
	1 338 850,77
	1 431 175,91
	ГУП МНИИТЭП

	3
	Кременчугская,   д. 22
	1-515
	9
	6
	1973
	Ремонт кровли
	1949
	144 941,25
	2 756 279,45
	2 901 220,70
	ГУП МНИИТЭП

	ВСЕГО:

	3268
	335 492,88
	4 981 440,87
	5 316 933,75